
UCHWAŁA NR LXVI.463.2024 
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 28 marca 2024 r. 
 
zmieniająca uchwałę nr LX.412.2023 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 97 ust. 1, 1a i 5 w zw. z art. 7 pkt 3, art. 17 ust. 1 pkt 3,                
art. 48a, art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 
z późn. zm.), Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje:  

 
§ 1 

W uchwale nr LX.412.2023 Rady Miejskiej w Koźminie Wlkp. z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zmienia się treść § 3 
ust. 1, który otrzymuje brzmienie:  
 
„1. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, mając na uwadze ich sytuację finansową i zdrowotną, ustalana 
jest według następujących zasad ”:  

 

L. p. 

Kwota dochodu osoby samotnie gospodarującej              
lub dochodu na osobę w rodzinie  w stosunku                    

do kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 ustawy                        
o pomocy społecznej 

 
Wysokość miesięcznej opłaty za 
pobyt w stosunku do dochodu 

osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie osoby 

skierowanej do schroniska  
 

w schronisku                
dla osób 

bezdomnych 

 
w schronisku dla 

osób 
bezdomnych             

z usługami 
opiekuńczymi 

 
1. Do 100% (włącznie) do  30% do 50% 

2. Powyżej 100% do 150% do 40% do 60% 
3. Powyżej 150% do 200% do 50% do 70% 
4. Powyżej 200% do 250 % do 60% do 80 % 
5. Powyżej 250 % do 300% do 70% do 90% 

  6. Powyżej 300% do 100% do 100% 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 



UZASADNIENIE  
 

Do zadań własnych o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielenie 
schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, 
zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą.  

W myśl art. 97 ust. 1 i 5 ustawy – opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osoba kierowaną, uwzględniając 
przyznany zakres usług, a rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach 
chronionych.  

W chwili obecnej zachodzi konieczność dostosowania szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi do obowiązujących przepisów 
ustawy.  

W obecnym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej ustawy jest konieczne              
i uzasadnione.  


